UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

EDITAL Nº 01/2015- COMISSÃO ORGANIZADORA DE SELEÇÃO DE DOCENTES

SELEÇÃO DE DOCENTES DESTINADA À CONVOCAÇÃO TEMPORÁRIA DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

A Comissão Organizadora da Seleção de Docentes,  destinada à convocação
temporária, constituída pela Portaria “P” UEMS nº 716, de 03 de dezembro de 2014,
torna público o seguinte:

ÁREA DE CONHECIMENTO: LETRAS-LÍNGUA INGLESA

1.  Ficam homologadas  as inscrições dos candidatos abaixo relacionados à Seleção
de  Docentes,  aberto  pelo  EDITAL  Nº  46/2014  –  PRODHS/UEMS,  e  estabelecido
conforme o horário abaixo, na Unidade Universitária de Jardim, situada na Avenida 11
de dezembro, 1425-Vila Camisão, Jardim-MS, para reunião pública de realização do
sorteio  relativo à prova didática,  estando convocado o candidato,  a  participar  desta
reunião. O não comparecimento implicará na eliminação automática do candidato do
processo seletivo.

ÁREA DE CONHECIMENTO: LETRAS/LÍNGUA INGLESA
SORTEIO: 10/02/2015
HORÁRIO: 14 HORAS
LOCAL: Unidade Universitária de Jardim

1. CÉLIA FERNANDA PIETRAMALE EBLING
2. HUDSON LOLLI GHETTI

2- Fica indeferida a inscrição do candidato  José Roberto de Almeida à seleção
de docentes, aberto pelo Edital nº 46/2014-PRODHS, pelo motivo a seguir :

Não atendimento do item 2.4, letra “e” do Edital 46/2014-PRODHS/UEMS
(ausência de currículo encadernado e paginado para utilização na prova de
títulos)

3-  Do resultado da homologação,  caberá  recurso  ao Presidente  da Comissão
Organizadora, devendo ser interposto no 01 (um) dia útil, contado a partir do dia
útil subseqüente à data de publicação no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso
do Sul, devendo o mesmo ser registrado, na secretaria da Unidade Universitária
de Jardim, no horário das  13 h às 19 h.

Dourados, 21 de JANEIRO de 2015.

SIDNEY KUERTEN
Presidente

Comissão Organizadora da Seleção de Docentes

                   Cidade Universitária de Dourados - CP 351 - CEP 79804-970 - DOURADOS - MS
Tel. (067) 3902-2363 - Fax. (067) 3902-2364  Home Page http://www  .uems.br -  e-mail reitoria@uems.br

1

mailto:reitoria@uems.br
http://www/

	EDITAL Nº 01/2015- COMISSÃO ORGANIZADORA DE SELEÇÃO DE DOCENTES
	ÁREA DE CONHECIMENTO: LETRAS-LÍNGUA INGLESA
	ÁREA DE CONHECIMENTO: LETRAS/LÍNGUA INGLESA